Idem protojoduretum Ferri adplicabatur in duobus serofulae casibus; sed melior inde in ulecribus quam tumoribus effectus visus est. In hypertrophia lienis, quae non cessit muriati Ferri ammon. cum sulfate Chininae, balneis martialibus et pilulis Valleti, hydriodatis Ferri ab initio granum $1\frac{1}{2}$, postea grana 2 — $2\frac{1}{2}$ de die consumta, et balnea cum globulis martialibus adhibita tumorem imminuebant lienis. Emphraxes autem sanguineae lienis non tolluntur remediis solventibus, quae magis relaxarent, sed potius illis, quae majorem tonum vasis absorbentibus nee non venosis et ipsi lienis textui tribuunt: praeparatis ergo martialibus, notis jam Romanis in lienis hypertrophia hic praecipue opus est. A mitioribus vero praeparatis ferricis inci-

piebat cura, non negligendo subministrationem purgantium tonicorum interpolatam; Chininae sulfas dabatur, quando a febribus intermittentibus orta erat lienis hyperaemia, et optime conduxit. Caeterum omnis genuina inflammatio abesse debet, ut Ferrum toleretur.

Prussias Ferri.

Pilulae, in cardiectasi hypertrophica sinistra cum incipiente hydrothorace et accedente parulide; post adaequatam curam antiphlogisticam, pacato systemate nervoso:

Rec. Prussiat. Ferri grana quindecim

Extr. Taraxaci q. s. ut f. pilulae quindecim.

Consperg. pulvere Liquirit.

D. S. Omni bihorio pilula una.

Sub earundem pilularum usu molestiae cardiacae sensibilibus imminuebantur, sed cephalicae potius increvere.

Globuli tartratis Ferri et Lixivae, s. Globuli martiales.

Externe, in solutione pro balneo, in splenemphraxi:

Rec. Globulos martiales Nr. duos.

S. Globulus unus coquatur in aquae fontis libra per horam, atque dein aquae pro balneo addatur.

Tales globuli martiales cocti etiam cum decocto Saponis aquae pro balneo addebantur.

Filix Mas.

Decoctum ex uncia semis, vel drachmis sex, ad colat. unc. octo paratum; etiam pulvis a scrupulo uno ad drachmas duas. In feбри verminosa:

Rec. Rad. Filicis Maris unc. semis

Coq. c. s. q. aq. c. f. p. $\frac{1}{4}$ h.

Sub finem coctionis infunde:

Semin. Santonici drachm. duas

Stent in digestionem p. $\frac{1}{4}$ h. v. cl.

Col. unc. octo adde:

Syr. Cichor. c. Rheo unc. unam.

M. D. S. Omni hora cochl. cib. duo.

Augebatur dosis radicis Filicis ad drachmas sex. Decocto quandoque subjungebatur Absynthium, Tanacetum.

Foeniculum.

Infusum, in enteralgia flatulenta febrili cum accedente ascite:

Rec. Semin. Foeniculi drachm. duas

Inf. s. q. aq. ferv. p. ¼ h. v. cl.

Col. unc. octo adde: